
RESULTATS

Vente n°2084 du samedi 29 mars 2025

Montant d'achats supérieur ou égal à 0 €

Enchères sans frais

Ordre Désignation Enchères

1 Pinon Heuzé à Tours , pied de lampe en ceramique gros bleu à motifs stylisés dorés .Signé dans le décor 
.Epoque Art Deco .H:50cm.Lot soumis à des frais judiciaires de 14,28% TTC.

200,00 €

2 D'après Jules Moigniez "Setter à la becasse" important groupe en régule patiné .L:58cm, h:45cm, 
p:20cm.Lot soumis à des frais judiciaires de 14,28% TTC.

180,00 €

3 Christofle , dinanderie ,vase gourde de la ligne L'Inéa, en bronze à double patine dorée et brune à motif 
géométrique stylisé traité en relief .Epoque Art Deco.Cachet Christofle sous le talon , numeroté 1003 et 
monogramme au double A sur le pied dans un cercle .H:25cm, l:19cm ( quelques traces de frottements et 
rayures  à la patine).Lot soumis à des frais judiciaires réduits de 14,28% TTC.Note: Modèle présenté lors de 
l'Exposition coloniale de Vincennes en 1931.Biblio :Henri BOUILHET "150 ans d'orfèvrerie" Edition du 
Chêne .

1 310,00 €

4 Amusante paire de flambeaux en bronze doré et ciselé à fûts caryatides aux sphinges .XIXème 
siècle..H:24cm

50,00 €

5 D'après Pierre Le Faguays dit Fayral (1892-1962) Lanceuse de javelot 
Régule à patine verte , cachet d'édition "Le verrier Paris".Epoque Art Deco .Base à gradins en granit clair H. 
60 cm.L:26cm.

730,00 €

6 D'après Pierre Jules Méne , "Jument " sculpture en bronze d'après le modèle "Jumant à l’écurie jouant avec 
un chien".Sculpture à patine nuancée mordorée signée PJ Mène sur la terrasse.H:26mn l:40cm, p:16,5cm.

490,00 €

7 Le Verre Français, vase de forme  amphore de la serie" Muscats" circa 1924-1927. Epreuve en verre 
multicouches à décor  dégagé à l’acide d'une corbeille de muscats suspendue sur fond marmoréen jaune, 
orange et gris-blanc .Gravure " le Verre Français" sur le talon .Etiquette ancienne sous le pied partiellement 
déchirée d'une bijouterie d’Agen .H:41cm.

950,00 €

8 Edouard Enot (XIXème-XXème siècle) , jardinière de forme mouvementée en verre godronnée enchassée 
dans une monture en  bronze  doré à motif naturaliste de style oriental .Signé  sur la monture ( petites 
égrenures aux extremités de la coupe) .H:11,5cm, l:39cm, p:22cm.

260,00 €

9 Georges Jouve (1910-1964) et Mathieu Matégot (1910-2001), cendrier "Patte d'ours" en céramique 
émaillée et craquelée  jaune reposant sur un piètement en métal tubulaire laqué noir à base triangulaire, 
circa 1955.Signature à l'alpha sous le cendrier.Dim:9x19x17cm .Hauteur du piètement :56cm ( trou de 
cuisson au revers , quelques traces de frottement au piètement)

4 300,00 €

10 Roger Capron ,vase emaillé blanc à visage de femme.Marque sous le talon Capron Vallauris France 
.H:9,5cm.

160,00 €

11 Roger Capron (1922-2006) , circa 1983 carreau de céramique à motif néoclassique stylié et réhauts de 
dorure.Signé et daté au revers et sur la tranche .Dim:17,5x9,5cm.

190,00 €

12 Schneider, important vase de forme obus en verre bullé ambré avec applicattion en relief .Signé à la base 
.H:36,5cm.

300,00 €

13 Emile Gallé , vase balustre en verre multicouches à décor de lys stylisé bleu sur fond blanc .Signé dans le 
décor .H:31,5cm. Note:il sera remis à l adjudicataire la carte de remerciements adressé par Emile Gallé à la 
famille qui l 'avait reçu en cadeau de sa part.

500,00 €

14 Sevres circa 1886, important vase balustre en porcelaine gros bleu à liserés doré et emaillés d'une fin décor 
stylisé de style oriental.Marques au tampon.Modelé en 1885 , decoré en 1886.H:69,5cm.

1 900,00 €

15 "Baigneuse assise" Sujet en bronze à patine noire .Porte un monogrammé sous le pied et daté 89. H:22 cm. 320,00 €
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16 Garniture de cheminée en bronze doré et plaques de porcelaine dans le goût de Sèvres  présentant une 
pendule borne  sommé de deux amours à la corbeille de fleurs et une paire de bougeoirs à deux bras de 
lumière .Epoque Napoléon III .Dimensions : de la pendule :42x32cm, hauteurs des bougeoirs:25cm ( petite 
eclat à l email du cadran et usures à la patine)

150,00 €

17 D après Philippe-Laurent ROLAND (1746-1816, buste de Diane en marbre blanc reposant sur une base 
circulaire en granit .Signé au revers.H:53cm.

900,00 €

18 Prosper LECOUTURIER (1855-1924) (d'après) ."Fantasia arabe" important groupe en bronze à patine dorée 
signé sur la terrasse.H:85cm, l:51cm.

2 600,00 €

20 Buste en majolique à figure masculine  dans le gout de la Renaissance .Marque AK  au revers (Delft  
?).Travail de la seconde moitié du XIXème siècle .H:45,5cm, l:45cm.(quelques sautes d'email en partie 
basse)

200,00 €

21 Alexandre Ouline act. 1918-1940, " La promenade des lions", sculpture en bronze à patine brune signé sur 
une terrasse en marbre portor.Longueur total:72cm, hauteur:49cm, profondeur:21cm.

2 400,00 €

22 Jean BULIO (1827-1911, buste du Christ à la couronne d'épine en bronze patiné .Signé au dos.H:30cm. 320,00 €

23 Ferdinand PAUTROT (1832-1874), "Poule et poussins au bord de la corbeille", petit groupe en bronze à 
patine brune, Ht 10,5 cm (usures d'usage)

150,00 €

24 Epoque Art Nouveau, paire de candélabres en métal argenté à 5 bras de lumière à motif d'iris .Montés à l 
'éléctricité .H:44,5cm ( une bobeche à resouder, éléctricité à restaurer)

50,00 €

26 Hans HUGGLER-WYSS (1877-vers 1955), " La conversation" , groupe en bois sculpté .Signé au dos .H:25cm, 
l:19cm.

60,00 €

28 Epoque Empire par Dubuc Jeune horloger , pendule borne en bronze à double patine brune et dorée et 
marbre veiné à figure allégorique figurant la poursuite du savoir .Cadran emaillé signé Dubuc Jeune pour 
Jean-Baptiste-Gabriel Dubuc.H:46cm, l:27,5cm, p:15,5cm ( manque le verre de protection).Note:Jean-
Baptiste-Gabriel Dubuc.fut l’un des plus importants horlogers parisiens des époques Consulat et Empire. 
Son atelier était installé rue des Gravilliers de 1800 à 1817.

600,00 €

30 Violoncelle français première moitié 20éme siécle, portant étiquette de "Henri Hernoult luthier, N° 91 fait 
à Paris en 1927". Différentes cassures de table et manques au niveau des bords. Vernis brun-orangé assez 
fortement craquelé sur l’ensemble de l’instrument -760mm - Vendu en l’état accompagné de son 
archet.Expert: M Christophe Destannes

5 600,00 €

31  Etablissements Gallé peƟ vase bouteille à long col en verre mulƟcouches à décor d'un paysage lacustre 
degagé à l’acide dans les tons bruns . Signé dans le décor.H:17cm. (Petites bulles sur l’arête de la base).

350,00 €

32 Jean Roulland (1931-2021), "Hippocrate"  sculpture en bronze patinée sur base en marbre , signée et 
numerotée 395/1000.H:39cm.

180,00 €

33 Théophile Somme (1871-1952), "Le dénicheur d'aigle", important groupe en bronze à patine brune et 
nuancée verte sur le rocher. Signé sur la terrasse.Gravé Salon de 1900.H:96cm, l:43cm.

850,00 €

34 Igor Mitoraj (1944 -2014), "Persée", buste en bronze à patine verte reposant sur un socle en travertin. 
Signé en bas à droite et numéroté au dos D 567/1000HC.Avec son cerƟficat d'authenƟcité de 1988. 
Hauteur avec socle : 48 cm.Hauteur du buste :38cm. 
Avec certificat

3 600,00 €

35 Charles R. FAGGIONI (XIX-XX)  Buste en marbre de Marie -Antoinette d'aprés Felix Lecomte .Inscription au 
revers.H:76,5cm.

2 300,00 €

36 Petite pendule de voyage de forme cartel en bronze ciselé  par Vauchez Paris, horloger .Travail de la fin du 
XVIIIème siècle  début XIXème.Dim:5,5x3,5x1cm. ( manque la vitre de protection et la clé)

370,00 €

37 Armand GODARD (XIX-XX), "Jeune femme jouant avec un enfant", Sujet en terre cuite Art déco , édition 
Kaza, France, signée sur la terrasse. 23 x 42 x 13,5 cm (usures d'usage)

130,00 €
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38 Ecole française du XVIIe siècle 
Portrait de femme en Artémise Huile sur panneau filassé ovale (restauraƟons) 
38 x 29 cm .Ecole française du XVIIe siècle, suiveur de Pierre MIGNARD 
Portrait présumé de la duchesse de la Vallière 
Huile sur panneau filassé ovale (restauraƟons) 
38 x 29 cm Note:Le portrait présumé de la duchesse de la Vallière dérive d'un portrait attribué à Mignard 
jadis dans la collection le Berquier et reproduit dans l'ouvrage de Jules Lair Louise de La Vallière et la 
jeunesse de Louis XIV : d'après des documents inédits, Paris, 1907.Expert :M Laurent Calès

700,00 €

39 Ecole française du XVIIIe siècle, d'après Hyacinthe RIGAUD 
Jean-Jacques Bouhier de Lantenay, Évêque de Dijon 
Huile sur toile marouflée sur panneau (restaurations, soulèvements, lacunes).Note:D'après le portrait de 
Jean Jacques Bouhier par Rigaud conservé dans une collection particulière (voir S. Perreau, Hyacinthe 
Rigaud catalogue concis de l’œuvre, Sète, 2013, n° P.1350, p. 278, reproduit). 
Gravé par Gilles Edme Petit, s.d. Dans un ovale dont le pourtour comporte la lettre suivante : « JOHANNES 
BOUHIER PRIMUS EPISCOPUS DIVIONENSIS 16 SEPTEMBRIS 1731 ». Au milieu du socle, en dessous, un 
cartouche aux armes. 
Dans un cadre en chêne sculpté et redoré d'époque Régence.Expert :M Laurent Calès.

480,00 €

42,1 Emilie Sain de Heers ( 1876-1956), " Jeune Capriote  à la corbeille de fruits", huile sur toile signée en bas à 
gauche et située Capri.Dim:70x41cm.Dans un important cadre en bois et stuc doré ouvragé de la maison 
P.Galès à Paris ( petits manques et accidents) .Provenance : Hôtel Continental de Pau.

550,00 €

43 Attribué à Jan Baptist Lambrechts (1680-1731),  "Scène de repas" huile sur toile .Dim:58x48cm. LOT 
SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

900,00 €

46 John-Lewis SHONBORN (1852-1931), paire de paysages orientalistes peints à l huile sur carton fort et 
signés en bas à droite .Dim:25x33cm.Etiquettes anciennes au revers "Fabrique de miroiterie J.Cardin à 
Alger" (Vernis encrassé).

480,00 €

47 Alfred Chataud (1833-1908), ' Les distractions de la rue", huile  sur toile marouflée sur carton fort signé en 
bas à gauche .Titré au revers sur une étiquette ancienne.Dim:38x25cm.Dans un encadrement sculpté de 
"Fabrique de miroiterie J.Cardin à Alger"

1 100,00 €

49 Alfred BACHMAN (1880-1964), "Vue de Rome" huile sur toile signée en bas à gauche .Dim:89x115cm ( deux 
petites restaurations ). LOT SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

3 500,00 €

50 André Delaistre (1865-1931) , " Paysage de bord de mer" huile sur panneau signé en bas à 
droite.Dimensions à vue:15x22,5cm.

50,00 €

53 Ecole Française circa 1892, " Les raisins", huile sur panneau .Porte au revers l inscription: vacances 1892 
Chambre d'Amour mais signature illisible.Dim:30,5x23cm.

100,00 €

55 Marie -Aimée Lucas Robiquet (1858-1959) "Portrait de fillette" huile sur toile signée en bas à 
gauche.Dim:48x36cm. LOT SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

400,00 €

56 Joseph HURARD (1887-1956)  "Martigues, le canal St Sebastien le matin", huile sur panneau d'isorel signé 
en bas à droite .Dim:46x61cm. LOT SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

220,00 €

57 Georges P Maroniez (1865-1933), "Retour de pêche" huile sur toile signée en bas à droite .Dim:73x91cm . 
LOT SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

2 000,00 €

58 Eugène Jacques SCHLUMBERGER (1879-1960) "Fenêtre fleurie", huile sur panneau signé en bas à gauche 
.Dim:65,5x52,5cm. LOT SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

220,00 €

60 Paul Bazé (1901-1985), "Pins sur l’Océan" , huile sur panneau d'isorel signé en bas à droite et daté 1946 
.Etiquette au revers titré .Dim:45x55cm (vernis trés encrassé)

350,00 €

62 Jean Rigaud (1912-1999)"Vue de Port Joinville sur l’Ile d' Yeu", huile sur toile signée en bas située au revers 
et daté 64.Dim:38x55cm.

5 100,00 €

65 Louis Fortuney (1875-1951) , " Portrait de gitane" dessin au  pastel signé en bas à gauche .Dim:33x24cm. 100,00 €

66 Martin LINDENEAU (Né en 1948),"La partie de golf", huile sur toile signée en bas à droite .Dim:65x92cm. 
LOT SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

400,00 €

67 Martin LINDENEAU (Né en 1948),"La partie de golf", huile sur toile signée en bas à droite .Dim:82x102cm. 
LOT SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

400,00 €

68 Lucio RANUCCI (1925-2017),"Deux femmes" huile sur toile signée en bas à gauche .Dim:50,5x70cm. 650,00 €
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69 David Ferreira , " Toto Jungle" technique mixte .Dim:120X120 cm .Circa 2019.Avec certificat d'authenticité 1 250,00 €

70 Jacques FAUCHE (1927-2014) "Scène de corrida", huile sur toile signée en bas à gauche .Dim:46x55cm. LOT 
SOUMIS A FRAIS REDUITS DE 21,80 % TTC (TVA à 5,5 % récupérable).

250,00 €

71 Tom Robertson  (XXe) pour A H McIntosh & Co LTD , Kirkcadly Scotland , enfilade en teck ouvrant à quatre 
vantaux et trois tiroirs centraux .Modèle vintage des années 60 avec plaque à l interieur du vantail 
.H:76cm, L:213,5cm, p:45,5cm ( quelques traces de frottements et auréoles sur le plateau).

1 300,00 €

72 G Plan , table à manger de salle à manger en teck à plateau ovale supporté par un piètement en H 
.Système d'allonges à l’italienne .Modèle des années 60.H:72cm, l:163/209cm, p:107cm.

400,00 €

73 G Plan , suite de 4 chaises et d'une paire de fauteuils en teck .Modèle vintage des années 60. Dimesnions : 
chaise:H:92cm, l:40cm, p:38,5cm; fauteuil:H:89,5cm, l:45cm, p:52cm.

850,00 €

75 Lampadaire edition Mazzega à piètement chromé reposant sur une base circulkiare en marbre  et vasque 
en verre de Murano .Années 60.H:145cm ( petits points de corrosion)

560,00 €

76 Harry BERTOIA (1915-1948) pour KNOLL INTERNATIONAL. Fauteuil modèle "Bird" Edition De la fin des 
années 70.Dimensions fauteuil : H : 95 cm, L : 98 cm, P : 72 cm ( quelques traces de rouille et d'usures).

750,00 €

77 Harry Bertoia (1915-1948) pour KNOLL INTERNATIONAL. Fauteuil modèle "Diamond" .Edition  
vintage.Dim:75 x 84 cm. ( quelques points de corrosion) Avec garniture d'origine et une garniture verte 
supplémentaire ( état d'usage)

530,00 €

78 Harry Bertoia (1915-1948) pour KNOLL INTERNATIONAL. Ottoman modèle Bird en tiges d'acier soudées, 
pliées et chromées.Garniture d'origine verte.H : 38 cm, L : 62 cm, P : 47 cm ( usures du tissu, poiuts de 
corrosion)

320,00 €

79 Deux tables d'appoint à  plateaux  de chêne supportés par un piètement métallique courbé laqué noir de 
style scandinave .Travail des années 60.Dimensions de la plus grande : H:47cm, l:77,5cm, p:47cm 
.Dimensions du petit modèle :H:33cm, plateau :33,5x33,5cm.

120,00 €

80 Grundig , paire d'enceintes sphèriques à piètement en acier brossé , modèle vintage des années 70.H:80cm 
( petits enfoncements sur la frise d'un des modèles)

750,00 €

81 Vitrine en métal chromé présentant quatre étagères de verre. 141,5 x 64,3 x 30,2 cm (usures, petites 
altérations)

200,00 €

82 Cazaux , Biarritz , petit table basse  à plateau de serti de carreaux de céramique dans un entourage en 
chêne et supporté par un piètement en fer forgé laqué rouge .H:44,5cm, l:70,5cm, p:40cm ( quelques 
égrenures aux carreaux)

210,00 €

84 Table  basse de salon rectangulaire en plexiglass avec lingotière en laiton ( oxydée).H:34,5cm, l:121cm, 
p:66cm. ( rayures d'usage)

50,00 €

86 Chine. Suite de trois tables gigognes en laque à fond rouge et décor de scènes de jardin. La plus grande : 67 
x 49,2 x 31,4 cm (Accidents et manques)

60,00 €

87 Début du Xxème siècle, chaise longue en rotin .H:94cm, l:104cm, p:65cm .Bout de pied :H:30cm, l:66cm, 
p:42cm.:(manque une fixation)

210,00 €

88 Vers 1900, charmante table à thé façon bambou à plateaux sertis de carreaux de faience à décor floral 
.Tablettes latérales pliables .H:74,5cm, l:46,5cm, p:33cm ( le plateau inférieur a été changé)

160,00 €

89 Fauteuil de bureau à piètement central quatripode à patins de laiton.Garniture de cuir noir.Réglable en 
hauteur . Travail americain des années 30.H:93cm, l:59cm, p:56cm (usures au cuir)

300,00 €

90 Trumeau à encadrement en bois doré , orné dans sa partie haute d'une huile sur toile figurant Mars et 
Venus couronnés par l 'Amour .XVIIIème siècle .Dim:182x199cm ( soulèvements , quelques repeints et 
restaurations, usures à la dorure, petits trous de xylophages anciens)

600,00 €

91 Bonheur du jour en acajou et placage d'acajou.Il présente deux vantaux foncés de glace et deux tiroirs 
coiffés d'un plateau de marbre noir serti d'une galerie de laiton ajourée en partie haute , et d'une tablette 
à écrire pliante gainée de maroquin et deux tiroirs en partie basse.Le tout supporté par un piètement à 
gaine à sabots de laiton ( manque un) .XIXème siècle ( marbre accidenté).H:110,5cm, l:65,5cm, profondeur 
replié:34cm ( petits accidents de placage , miroir un peu piqué)

180,00 €

92 Importante paire d'anges porte torchères en plâtre polychrome .XIXème siècle .H:147cm, l :49cm, p:40cm ( 
polychromie restaurée)

3 000,00 €
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93 Semainier en placage d'acajou et montants à colonnes détachées en bois noirci baguées de bronze 
.Plateau de marbre veiné .Style Empire .H:181cm, l:81cm, p:55,5cm ( petits accidents de placage et 
quelques trous de xylophage)

180,00 €

94 Petite commode sauteuse de forme rognon à décor marqueté  floral présentant 3 tiroirs en façade et deux 
tirettes latérales supportés par un piètement cambré à roulettes.Style Transition Louis XV -Louis XVI.Xxème 
siècle .H:70cm, l:80,5cm, p:46cm.

160,00 €

95 Commode marquetée  à ressaut central de style Transition Louis XV-Louis XVI coiffé d'un plateau de 
marbre de brèche .XXème siècle.H:89cm, l:107cm, p:50cm.

730,00 €

96 Petit salon à dossier médaillon en bois doré à patine mate comprenant une paire de fauteuils et une paire 
de chaises .Style Louis XVI .Dimensions : fauteuil:h:100cm, l:63cm, p:56cm / chaise:H:96cm, p:46cm, l:46cm 
( légères usures à la patines, petits accidents)

150,00 €

97 Chaise de boudoir de style rocaille vers 1900./Garniture façon brocart XVIIIème .H:86cm, l:43cm, p:40cm. 40,00 €

98 Paire de chevets à décor marqueté en treillage ouvrant par deux tiroirs en ceinture supporté par un 
piètement cannelé .Le plateau serti d'une lingotière en bronze .Style Transition Louis XV Louis XVI.H:74cm, 
l:46,5cm, p:35cm.

100,00 €

99 Bureau plat en chêne et noyer à piètement balustre rustique .Il présente deux tiroirs .Travail regional de la 
seconde moitié du XIXème siècle .H:71cm, l:134cm, p:65cm ( accidents , usures)

50,00 €

101 Lanterne d'alcôve en bronze ciselé à décor de chimères et rinceaux et cristal taillé. H: 61 cm 310,00 €

102 Paire de fauteuils cabriolets de style Louis XV en bois mouluré et sculpté de fleurons. Accotoirs garnis de 
manchettes. Ceintures mouvementées portées par quatre pieds cambrés. Garnitures de tapisserie à motifs 
floraux. Porte une estampille apocryphe "Jacquot" sous une traverse. (Traces de xylophages, renforts, 
usures, assemblages faibles, garniture rapportée). 89 x 60 x 52 cm.

80,00 €

103 Cabinet dans le goût de la Renaissance. Bois mouluré et teinté. Panneau central à abattant sculpté d'une 
scène mythologique dans un encadrement en frise de végétaux stylisés, les panneaux latéraux sont 
sculptés de médaillons à têtes de guerriers vêtus à l'antique. Il repose sur six pieds torsadés entretoisés 
d'une arcature. (quelques petits manques et décoloration, clef manquante). 138 x 134 x 52 cm. 

270,00 €

104 Ecole de Monein, petite armoire en chêne et noyer sculpté ouvrant par deux vantaux et un tiroir en partie 
basse.H:210cm, l:110cm, p:50c ( parties anciennes, restaurations)

180,00 €

105 Manufacture Jean Tiélès à Paris, important pot couvert  de forme ovoide en porcelaine bleu roy à décor 
paysagé et animé dans des cartouches à rehauts de dorure .Marque sous le talon JPT.H:90cm ( traces de 
collages du couvercle)

140,00 €

106 Ernest Rancoulet(1870-1915), " Le fruit défendu' sculpture en bronze  d'edition signée sur la terrasse.Avec 
un cartouche reposant sur une base circulaire en bois noirci.H:5àcm ( de la sculpture uniquement 43cm ) ( 
base en bois fendue)

190,00 €

107 Garniture de style Louis XVI en bronze doré et marbre rouge veiné comprenant un cartel de table  et une 
paire de candélabres à 4 bras de lumière.Seconde moitié du XIXème siècle .Dimensions: pendule:H:39cm, 
l:25cm, p:12cm , hauteur des candélabres :39cm.

120,00 €

109 Marcel Debut (1875-1933), "Chasseur à l'olifant" importante sculpture en bronze à patine brune nuancée 
.Signée sur la terrasse Marcel Debut 1er prix de Rome .H:91cm.

850,00 €

110 WMF Geislingen vers 1910 Importante lampe en laiton  travaillé au repoussé .Epoque Art 
Nouveau.H:63cm. (A rééelectrifier)

130,00 €

111 Fin XIXème siècle "Buste d'homme" Sujet en bronze patiné sur piedouche, marqué à l'arrière Pasquet 
1874; Ht 32 cm (usures d'usage)

80,00 €

112 Eugène Ernest Chrétien , (1840-1909), "Le forgeron" sculpture en bronze à patine brune .H:70cm. 800,00 €

113 Années 20/30 "Elégante aux Lévriers". Sujet en régule patiné sur base en marbre, 32 x 70 x 17 cm  (usures 
de patine, rayures sur le marbre)

100,00 €

114 Paire de candélabres en bronze argenté à 4 bras de lumière de style rocaille .H:46cm 470,00 €

116 Ensemble en laiton damasquiné argent et cuivre comprenant une paire de vases balustre (H:58,5cm) et 
une aiguière et son bassin ( hauteur de l aiguière :50cm, diamètre du bassin : 36cm) .Travail oriental de la 
fin du XIXème siècle .

1 300,00 €
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118 Ernest GABARD (1879-1957) L'éveil : jeune femme s'étirant. Plâtre. Non signé. H. 35 cm (Provenance fond 
d'atelier Vente Carrere & Laborie 29 janvier 2021)

220,00 €

120 D'après Bosio , Henri IV enfant , sculpture d'édition en bronzeà patine brune .H:42cm. 140,00 €

121 Important vase en faïence à décor floral, anses en serpent. Ht 38 cm Diam 24 cm (usures d'usage, petites 
lacunes)

60,00 €

123 Vierge de Pitié en bois sculpté anciennement dorée.Travail du XVIIème siècle .H:21cm, l:12cm ( un clou 
forgé ancien sur le dessus, importantes traces de polychromie , quelques trous de xylophage)

150,00 €

124 Saint Paul en bois et stuc doré .Travail ancien .H:29cm (accidents et manques à la dorure) 50,00 €

125 Alain Guillot , circa 1991, vase en verre méplat en verre soufflé à décor à fond bleu et inclusions pailletées. 
Ht 34 cm (signé sous la base et daté 1991)

320,00 €

126 Gallia pour Christofle , epoque Art Nouveau une jardinière et deux vide poches en métal argenté à décor 
naturaliste .Dimensions de : jardinière:29x9x14cm, compotier:23x23cm, compotier rond: diamètre 22cm.

60,00 €

127 Gallia pour Christofle , deux encriers de bureau de style Art Nouveau et un petit vide 
poche.Dimensions:21x15cm et 37x20cm.

100,00 €

128 Henri BARNOIN (1882-1940), " Le bain de Diane, Parc de Versailles", pastel signé en bas à droite et daté 
1921 .Situé au revers.Dimensions à vue :65x54cm.

400,00 €

129 Nikolaï SARAPHANOFF (XIX-XX), " Vues d'Istanbul", paire d'aquarelles signées en bas à gauche et 
situées.Dimensions à vue:42x28cm.

240,00 €

130 Ecole de Cuzco , "Anges" paire d'huiles sur toile .Dim22x186cm ( réentoilées) 120,00 €

131 Dans le goût du XVIIème siècle, " Choc de cavaleries" importante huile sur toile .Dim:54x137cm ( 
nombreuses restaurations et repeints)

420,00 €

133 Regnauld , "Vue du monastère sur l, ile de Lérins" huile sur toile signée en bas à gauche .Annotations au 
revers.Dim:34x60cm.

260,00 €

134 Alain Thomas (né en 1942), "Arlequin en costume rose" huile sur isorel signée en bas à droite et titré au 
revers.Dim:27 x 22 cm

320,00 €

135 Julie Groseille  (née en 1952- Ecole Naive Xxème)" Jeune femme au jardin potager" huile sur panneau 
d'isorel signé en bas à droite .Dim:38x46cm.

100,00 €

136 Georges BRAEM (1931-1998) "Jeune femme à la robe verte" Huile sur cuivre signée en bas à droite.Dim:46 
x 38 cm

360,00 €

137 Georges Sauveur Maury (1872-1960), " Le casino de Vichy la nuit" , huile sur panneau signé en bas à droite 
et titré au revers .Dim:22x35cm.

170,00 €

138 Eugène Petit (1839-1886), " Scène de chasse à coure", huile sur toile signée en bas à droite .Dim:73x91cm. 360,00 €

139 Robert L.P. LAVOINE (1916-1999), "Notre Dame de Paris ", gouache  signé en bas à droite , situé et daté 
1943.Dimensions à vue:48x62cm.

130,00 €

141 Robert L.P. LAVOINE (1916-1999), " Le pont de Charenton à la Varenne Saint Hilaire", gouache signé ,situé 
et daté en bas.Dimensions à vue:49x60cm.

60,00 €

142 Robert L.P. LAVOINE (1916-1999), " La rue Damiette à Rouen", gouache signée en bas à droite , située en 
bas à gauche et datée 1944.Dimensions à vue:63x48,5cm.

60,00 €

143 Gaston Gélibert (1850-1931),"La sieste du chasseur" , dessin à l'encre , lavis et réhauts de gouache signé en 
bas à droite .Dim:25x13cm.

190,00 €

144 A. De Panat (1886-1965), "Dans un café toulousin" , dessin au pastel signé en bas à droite.Dimensions à 
vue:36x26cm.

650,00 €

145 Chine, importante gouache peinte sur papier en fants jouant . 53x235cm 240,00 €

146 XIXème siècle, Tanka huile sur toile .Dim:73,5 x56cm ( usures et accidents) 900,00 €

147 Paire d'estampes japonnaises figurant Takeda Shingen d'après Tsukioka Yoshitoshi (1839 - 
1892).Dimensions à vue:34,5x24cm.

190,00 €

149 Tibet XIXe siècle Grand reliquaire Go en métal repoussé avec statuette de Mahakala Bernagchen. 
Dimensions 33,5 x 23,5 x 8,3 cm

360,00 €

mardi 22 avril 2025 Page 6 sur 16



Ordre Désignation Enchères

150 Tibet XIXe siècle Grand reliquaire en métal repoussé  de forme ronde avec statuette Tara verte. Diamètre 
21 cm

150,00 €

151 Petit arc et carquois chinois ou tibétain. Carquois garni de velours doré et applications de motifs en bronze 
doré. Longueur de l'arc : 61 cm. (usures, Accidents et manques)

100,00 €

152 Chine. Portrait de Confucius. Estampe. Grand rouleau estampé. Dimension de l'ensemble du rouleau : 242 
x 116 cm (Accidents, manques, restaurations)

60,00 €

155 Chine fin XIXe siècle important  vase  balustre en porcelaine à décor blanc et bleu de dragons dans les 
nuages. H:59,5 cm (quelques égrenures au col).Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

560,00 €

156 Chine Fin du XIXe siècle Vase hexagonal en porcelaine à décor des  émaux de la famille rose. Ht 44 
cm.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

250,00 €

162 Chine XIXe siècle Grand vase en porcelaine à décor polychrome de jeunes femmes devant un arbre en 
fleurs. Ht 42,5 cm

100,00 €

164 Chine fin XIXe siècle Elément en agate sculptée Hauteur : 7 cm 30,00 €

166 Chine fin XIXe siècle Tongzhe . Boîte circulaire  en porcelaine de la famille rose,  à décor à l'échantillon. H 
15 cm. Diam 11,5 cm. (cheveu)

40,00 €

167 Chine XIXe siècle Statuette de Lao Tseu en porcelaine "blanc de Chine", tenant une pêche de longévité  
(accidents, éclat au pied droit). Hauteur : 25cm.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

20,00 €

168 Chine XIXe siècle Gourde de forme Bianhu à fond craquelé de type Ge. H:19 cm.Expert : Cabinet Ansas 
Papillon & de Léry.

1 750,00 €

169 Chine XIXe siècle Sujet en terre cuite laquée représentant le dieu de la guerre Guandi. Ht 27 cm (usures, 
accidents) Expert Cabinet Ansas, Papillon, de Lery

20,00 €

171 Chine , Canton, paire de lampes en porcelaine à motif de scènes de palais adaptées d'une monture en 
bronze doré .H:45cm.

200,00 €

172 Chine Vase en porcelaine à décor en bleu de pivoines. Ht 33 cm (montage pour l'électricité dans le col) 50,00 €

173 Chine Coupe polylobée en porcelaine à décor de fruits branchés, porte une marque au 
revers.Dim:19,5x15cm.

60,00 €

174 Chine, Vase  en porcelaine à fond bleu ciel monté en lampe à décor de paysage dans des 
cartouches.H:27cm.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

200,00 €

175 Chine   Grand bassin en porcelaine polychrome dans le goût de la compagnie des Indes, à décor d'une 
scène de chasse à l'européenne dans le fond et sur l'aile du bassin. Ht 11 cm Diamètre 40,5 cm (usures 
d'usage)

270,00 €

177 Chine vers 1930 Important service de table en porcelaine à décor  d'émaux ploychrome  de 71 pièces 
comprenant:12 assiettes plates , 12 assiettes creuses, 12  assiettes à dessert , une soupière, un saladier, 
deux plats de service ovale , une saucière, un ravier, un service à thé avec une verseuse, un pot à lait , un 
sucrier couvert, 12 tasses et sous tasses , 12 assiettes à douceur, un service à café avec une verseuse, un 
pot à lait , un sucrier couvert , 12 tasses et sous tasses.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

330,00 €

178 Chine vers 1900 , réunion de deux assiettes  creuses et une plate en porcelaine à décor de 
papillons.Diam:21,5cm.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

100,00 €

179 Chine vers 1900/1920 Paire de vases en emaux cloisonnés polychromes de forme 
coloquinte.H:21cm.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

420,00 €

180 Chine  vers 1920 Pot à gingembre en porcelaine à décor de personnages.H:33cm.Expert : Cabinet Ansas 
Papillon & de Léry.

130,00 €

181 Chine vers 1920  vase balustre en porcelaine de la famille rose à décor de personnages, prises en têtes 
d'éléphants. H:37 cm.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

70,00 €

182 Chine Réunion de deux verseuses et  d'un petit vase en porcelaine blanche à décor animé de personnages. 
Travail moderne (petits éclats)

120,00 €

183 Chine vers 1950 , vase balustre en cloisonné sur cuivre à décor de dragon.Monté à l 'éléctricité 
.H:24,5cm.Expert : Cabinet Ansas Papillon & de Léry.

50,00 €

184 CHINE. Coupe polylobée en porcelaine à fond jaune, cahcet au revers. 80,00 €
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185 Chine , pot couvert  godronné en émaux cloisonnés .H:25cm. 60,00 €

187 Chine Coupe sur piedouche en  blanc bleu à décor de dragon.H:9,5cm, diam:17,5cm .Expert : Cabinet 
Ansas Papillon & de Léry.

70,00 €

188 Chine. Petit coffret en bambou finement sculpté en bas relief à décor de chimères, rameaux fleuris, 
compositions architecturées. Intérieur à niveau amovible à casiers. 12 x 21 x 13 cm.

30,00 €

192 Canapé corbeille en bois laqué à dossier médaillon , laqué blanc rechampi bleu .Style Louis XVI.H:89cm, 
l:123cm, p:59cm ( usures à la patine)

90,00 €

193 Secrétaire à décor marquetée coiffé d'un plateau de marbre de brèche ouvrant par un abattant et deux 
vantaux en façade.Style Transition Louis XV -Louis XVI.H:135cm, l:80cm, p:40cm.

280,00 €

194 Table de salon à décor marqueté en rose des vents , elle présente un tiroir et une tirette en façade et un 
tiroir latéral .Piètement cambré joint par une tablette d'entrejambre .Style Louis XV.H:80cm, l:50cm, 
p:40cm

120,00 €

195 Element de boiserie ancien en bois et stuc doré encadré .Dim:60x42cm ( petits manques et accidents) 110,00 €

196 Fauteuil de bureau en noyer à dossier ajouré supporté par un piètement avant tourné et cannelé 
.Garniture de cuir tabac capitonné .Style Louis Philippe .H:83cm, l:60cm, p:53cm ( usures à la garniture de 
cuir)

180,00 €

197 Etroite commode en placage d'acajou et filets de bois clair ouvrant par 3 tiroirs en façade , coiffée d'un 
plateau de marbre vert de mer supporté par un piètement gaine.Style Louis XVI.H:79cm, l:58cm, p:37cm ( 
petits accidents de placage et quelques trous de xylophages)

60,00 €

200 Barbière en acajou à fût central tripode sommé d'une psychée .XIXème siècle .Hauteur réglable ( 150cm ) 
et diamètre du plateau :37cm.

80,00 €

201 Paire de chevets à décor marqueté et plateau de marbre .Style Transition Louis XV -Louis XVI.H:72cm, 
l:45cm, p:29cm.

470,00 €

202 Fauteuil en acajou accotoirs à enroulements style Restauration .H:94cm, l:48cm, p:46cm ( rayures sur la 
garniture de cuir)

80,00 €

203 Commode en acajou et placage d'acajou ouvrant par trois tiroirs en ceinture .Plateau de marbre noir veiné 
blanc.Seconde moitié du XIXème siècle .H:88,5cm, l:132cm, p:57,5cm ( petits accidents de placage et 
ébrechures au marbre)

50,00 €

204 Etroit chevet en acajou de style Louis XVI ouvrant par 3 tiroirs en façade, à plateau de marbre blanc veiné 
serti d'une galerie de laiton ajourée supporté par un piètement cannelé joint par une tablette 
d'entrejambe.H:70cm, l:27,5cm, p:22cm.

20,00 €

205 Commode en acajou et placage d'acajou flammé ouvrant à 4 tiroirs en façade.Plateau de marbre noir veiné 
.Epoque Restauration .H:90cm, l:130cm, p:60cm ( fentes latérales)

70,00 €

206 Paire de fauteuils cabriolet en bois naturel  de style Louis XV.H:86cm, l:58cm, p:49cm. 140,00 €

207 Table à volets en acajou à plateau rectangulaire ouvrant par deux tiroirs aux extremités .XIXème siècle 
.H:73cm, l:91cm, profondeur depliée :93cm.

30,00 €

208 Chaise à dossier médaillon laqué blanc de style Louis XVI .Garniture de satin rose poudré.H:92cm, l:47cm, 
p:45cm ( manques au laquage)

20,00 €

210 Chaise en bois naturel de style Louis XV .H:89cm, l:49cm, p:46cm. 10,00 €

211 Banquette de piano à cannage en bois naturel de style Louis XVI .Garniture moderne .H:53cm, l:98cm, 
p:37cm.

230,00 €

212 Miroir bisauté recantagulaire à encadrement d'acanthes feuillagées en bois doré dans le goût du XVIIIème 
siècle .Dim:113X90cm

300,00 €

213 Petite table de bureau en acajou à piètement cannelé et ornementation de bronzes dorés en ceinture 
.Style Louis XVI.H:74,5cm, l:94cm, p:50cm.

240,00 €

214 Guéridon à décor marqueté de forme mouvementée .Style Transition Louis XV / Louis XVI.H:70cm, 
diam:71cm ( accidents de placage en ceinture)

110,00 €

215 Chevet en placage d'acajou , montant à colonnes détachhées en caryatides et plateau de marbre noir 
veiné .Style Empire.Fin du XIXème siècle .H:77cm, plateau :38x38cm ( petits accidents de placage)

50,00 €
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216 Petit chevet de style Louis XVI ouvrant par 3 tiroirs en façade à plateau de marbre blanc veiné serti d'une 
galerie de laiton ajourée.H:73cm, l:40cm, p:28cm.

90,00 €

217 Paris 1766, orfèvre Alexi Micaleff ,paire de salerons en argent massif à décor rocaille et couvercles 
coquilles.Modèle chiffré .Epoque Louis XV. Poinçon de décharge Paris 1766. Poinçon de Maître-orfèvre : 
Alexis MICALEFF reçu en 1756.Poids total 193g.Dim:5x8,5x7cm ( petits enfoncements et déformations).

1 800,00 €

218 Paris 1782-1789 , orfèvre Vincent Bréant , moutardier en argent massif ciselé de feuilles d'acanthes sur le 
couvercle et à décor tournant de guirlandes en passementerie.Avec sa doublure en verre bleu.Poinçon 
charge de Paris 1782/1789, poinçon de Jurand P couronné Paris 1785 et poinçon d'orfèvre de Vincent 
Bréant ( reçu en 1754). Modèle armorié .Poids d'argent :171,2g .H:10cm ( petits éclats au col de la 
doublure)

300,00 €

219 Paris 1774-1780, orfèvre Marc -Etienne Janety , saleron ovale en argent à motif de putti retenant des 
guirlandes de fruits .Modèle armorié .Avec sa doublure en verre bleu ( petits éclats au col) .Poinçon de 
charge Paris 1774/1780, poinçon de décharge illisible et poinçon d'orfèvre de Marc Etienne Janety reçu en 
1777.Poids d'argent :35,3g .Dim:8x5,5 cm.Note: Marc-Etienne Janety est un des premiers orfèvres à avoir 
utilisé le platine tant en vaisselle que pour les instruments de science.

130,00 €

220 1798-1809, Yonne, taste vin bourguignon  en argent second titre 800°/°° prise à serpent .Gravé P Besnoit G 
T A Chichery .Poids:75g.Diam:7,5cm.

60,00 €

221 Espagne XVIIIème siècle, grand bougeoir épiscopal en argent de  style rocaille avec sa pince à mèche 
retractable dans le manche .Poids:219g.Longueur:25cm.

730,00 €

222 Espagne XVIIIème siècle, grand bougeoir épiscopal en argent de  style rocaille avec sa pince à mèche 
retractable dans le manche .Poids:219g.Longueur:27cm.

630,00 €

223 Barcelone, XVIIIème siècle, mouchette en argent finement ciselé de fleurettes et de têtes de chimères dans 
le manche.Poids:90g.L:16cm.

150,00 €

224 XVIIIème siècle, hochet siffleur  en argent vermeillé et  extremité en cristal de roche à 8 grelots .Poids 
d'argent:56g.Longueur total:17cm ( traces de mordillements , petites déformations et ébrechure à 
l’extremité du cristal )

750,00 €

225  Paris, 1809-1819 – Maître Orfèvre Marc JACQUART – Epoque Empire , élégante soupière en argent massif 
avec prise aux dauphins .Modèle à motif héraldique , armoiries probablement de la famille Marias ( 
Guyenne).Avec sa doublure en argent massif ( poids:794g ).Poinçon au coq 1er titre et de Maître 
orfévre.Poids total:3364g.H:36cm, l:42cm.Note:Marc JACQUART est un orfèvre parisien actif entre 1794 et 
1829. Il est spécialisé dans la « grosse et belle argenterie de table ». Sis au numéro 1 de la rue du Petit-
Pont, il s’installe en 1806 dans le prestigieux Hôtel d’Aligre au numéro 123 de la rue du Faubourg Saint-
Honoré.

2 200,00 €

226 Paris 1819-1838, saucière à col de  cygne en argent massif reposant  sur un dormant à piètement griffe et 
frise d'oves en liserés .Poinçon d'orfèvre de Gabriel Jacques André BOMPART, insculpation en 
1803.Poids:815g.H:23cm, Longueur:23cm.

750,00 €

227 Martial Fray (actif 1849-c. 1861), Epoque Restauration : Confiturier couvert à deux anses sur piédouche en 
argent 950 mil. Et cristal taillé, de section carrée, à riche décor néo-renaissance. Poinçon Minerve. Poinçon 
de maître M. FRAY.H:30cm, largeur:22cm.Poids brut :1395g.

380,00 €

228 Porto,1843/1853, vide poche en argent travaillé au repoussé sur piedouche à frise d'acanthes feuillagées 
.Poids: 387g.Diam:17cm, h:8,5cm.

250,00 €

229 Paire de flambeaux en argent à fût aux victoires ailées caryatides reposant sur un piètement claw and ball 
.Travail portuguais probablement Porto vers 1860.Poids total brut :1339g.H:29cm.

900,00 €

230 Paire de petits bougeoirs en argent  à fûts balustre ciselés supportés par un piètement claw and ball.Travail 
étranger vraisemblablement portuguais .H:15,5cm.Poids total:475g.

300,00 €

231 Joli plat en argent 833°/°° à marli de fleurs de marguerites travaillé au repoussé.Travail portuguais 
probablement Porto .Poids:423g.Diam:31cm.

280,00 €

232 Réunion de quatre salerons monture en argent ajouré ciselé d'oiseaux branchés avec leurs doublures en 
verre bleu.Orfèvre Martial Gauthier ( actif 1888-1902) avec 2 paires de pelles à sel dépareillées et 
d'orfèvres différents .Poids total d'argent :160g.Poinçon Minerve 1er titre .On y joint un huilier de style 
rocaille monture argent poinçon Minerve et ses deux burettes en cristal overlay bleu à fin décor floral  ( un 
bouchons accidenté).Poids de la monture:287g. Dim:21x19cm.

320,00 €

mardi 22 avril 2025 Page 9 sur 16



Ordre Désignation Enchères

233 Réunion de couverts en argent massif .Poinçon Minerve .Cet ensemble comprend :un couvert de service 
richement ciselé de style 1900  par Henri Soufflot orfèvre (271g); une cuillère à saupoudrer  et un couvert à 
entremets de style  néoclassqiue par Emile Puiforcat (152g)  et 2 fouchettes et une cuillère en entremets à 
motif de palmettes par Eugène ou Elvire Queillé  (150g).Poids total :573g.Tous nos modèles sont chiffrés.

380,00 €

234 Partie de ménagère en argent (poinçon Minerve) comprenant 11 couverts de table  et 12 couverts à 
entremets, .Poinçon d'orfèvre Hénin & Cie .Poids total: 3022 g.

2 220,00 €

235 Tétard Frères,Paris, saupoudreuse balustre en argent à motif de feuilles d'acanthes dans le goût du 
XVIIIème siècle.Interieur vermeillé.Poinçon Minerve et poinçon d'orfèvre T Frères.Poids:228g.H:20cm.

170,00 €

236 Saucière avec sa doublure argent et compotier sur piedouche en argent de style XVIIIème .Poinçon 
Minerve 1er titre .Maître orfèvre Alphonse Debain ( actif 1883-1911) .Saucière : poids 
total:903g.Longueur:22cm. Compotier:poids:582g.H:10cm, diamètre :22cm.Poids total d'argent:1485g.

950,00 €

237 Six cuillères à dessert modèle uniplat en argent .Poinçon Minerve .Poinçon d'orvèvre Ernest Compère (actif 
entre 1868 et 1888).Poids total:120g.

90,00 €

238 Six couverts à entremets en argent (Minerve) modèle uniplat.Orfèvre Hénin & Vivier . Poids total: 590 gr 440,00 €

239  Service tête à tête en argent, modèle godronné comprenant une verseuse ( h:14cm), un sucrier couvert  
(11cm) et un pot à lait (8cm) .Interieur vermeillé.Poinçon Minerve 1 er titre . Orfèvre A.Mesnard à 
Bordeaux (chocs) .Poids total brut: 506 g.

380,00 €

240 Sucrier couvert à monture en argent ajouré de style rocaille et prise en forme d'oiseau avec sa doublure en 
verre bleu .Vers 1900 .Ppinçon Minerve 1 er titre , poinçon d'orfèvre illisible.Poids d'argent 
total:311g.Dim:17x19cm.

310,00 €

241 Petite verseuse balustre à piedouche tripode en argent et anse en ébène .Poinçon Minerve .Poinçon 
d'orfèvre partiellement insculpé. Poids brut: 477 g.H:22cm.

330,00 €

242  Christofle sterling , deux verseuses et un pot à lait de forme balustre en argent sterling 925°/°°  et 
manches en ébène .Poinçons Christofle sterling, numerotées. Poids brut total 2032 g ( poids de la 
cafetière:869g, h:22,5cm.thèière :882g , h:21,5cm et le pot à lait:278g, h:10,5cm)

1 400,00 €

243 Paire de dessous de bouteilles en argent à joncs rubanés .Orfèvre Flamant Paris .Poinçon Minerve 1 er titre 
.Poids total:296g.Diam:16cm ( petits chocs et enfoncements)

300,00 €

244 Réunion d'une timbale en argent à motif coquille , chiffré Xavier ( poids:88g, chocs)  et de 3 ronds de 
serviette dont un à motif d'Iris Art Nouveau par Eugène Lefevbre ( poids :56g; petite déformation ) , un de 
style néoclassique à fond strié par Pierre Bezon ( poids:31g) et un dernier modèle à fond guilloché non 
chiffré ( poids :27g).Poids total:203g.

150,00 €

245 Quatre cuillères dépareillées en argent , 3 poinçonnées à la Minerve et une en argent étranger ciselée 
830°/°° .Poids total:76g.On y joint un porte louis grillagé en argent et un porte allumettes en argent 
sterling ( accident).Poids total brut:59g.

100,00 €

246  Pince à scure et coupelle  en argent.Poinçon Minerve 1 er Ɵtre .Poids total: 93g 65,00 €

247 Petit encrier de bureau en argent second titre à decor floral travaillé au repoussé .Début du Xxème siècle 
.Travail probablement étranger.Poinçon de titre au P couronné pour Porto et poinçon d'orfèvre M C G 
.Poids de la monture sans les 3 flacons en métal argenté :381g .Dim:20x19cm.

240,00 €

248 Deux ronds de serviette en argent , un modèle Art Nouveau chiffré Alice et un modèle à décor de scène 
anmiée .Poinçons Minerve .Poids total:80g;On y joint une paire de ronds de serviette en métal argenté " 
Madame/Monsieur".

65,00 €

249 Suède , vide poche en argent 800°/°° travaillé au repoussé à motif de tritons .Poinçon d'orfèvre GAB .Poids 
brut ( socle en résine) 119g .Diam:11,5cm.

40,00 €

250 Nécessaire de toilette de 6 pièces avec monture en argent à frise de perles et verre moulé .Il comprend 5 
flacons et un face à main .Poinçon Minerve.(Quelques éclats)

90,00 €

251 Nécessaire de toilette en argent fourré anglais richement ciselé d'entrelacs et ebroulements comprenant : 
un face à main, une brosse à cheveux, un peigne, un tire lacets, un chausse pied et un fer à moustache ( un 
manche incomplet ).

80,00 €

252 Coffret à cigarettes en argent 800°/°° et bakélite à l imitation du palissandre .Travail 
étranger.Dim:18x10,5x4cm.

120,00 €

253 Couple de petits faisans  décoratifs en argent ciselé .Travail espagnol.Poids total:54g. 90,00 €
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254 Christofle ménagère modèle Les Cloisonnés Laque de Chine, collection Talisman en métal argenté et laque 
de Chine verte de 112 pièces comprenant :12 fourchettes de table, 12 couteaux de table , 12 couverts à 
poisson, 12 couteaux à fromage , 12 petites fourchettes à entremets et 2 cuillères de même taille, 6 
cuillères à entrée/ Ou dessert , 12 petites cuillères ( quatre aux cuillerons plus usés) , 12 baguettes 
chinoises en ébène 7 cuillères à moka  et un couteau à beurre.Le tout dans un coffret Christofle à 3 
plateaux en bois vernissé ( manque l 'entrée de serrure ) et 10 sachets anti oxydants Christofle .Trés bel 
état général.Dimensions du coffret :H:18,5cm, L:39,5cm, p:24,5cm.

3 400,00 €

255  Christofle ménagère en métal argenté modèle Malmaison de 91 pièces comprenant 12 fourcheƩes, 12 
couteaux de table , 8 couverts à poisson, 12 fourchettes à entremets , 12 couteaux à fromage, 12 
fourchettes à fruits, 12 fourchettes à dessert, 8 cuillères à dessert, une pelle à tarte, une cuillère de service 
et une cuillère à crème.Avec supports et housse anti oxydants Christofle .

1 200,00 €

256 Gallia pour Christofle , aiguière en cristal sertie d'une élégante monture de style neo-classique en métal 
argenté .Poinçon Gallia. Début du Xxème siècle .H:28cm.

120,00 €

257 Christofle ménagère en métal argenté modèle Rubans croisés de style Louis XVI  de 132 pièces comprenant 
12 couverts de table, 12 couteaux de table, 12 couteaux à fromage, 12 couverts à poisson , 12 couverts à 
entremets, 12 fourchettes à gâteaux , 12 petites cuillères, un couvert à salade, un couvert à découper, un 
couvert de service à poisson, un couvert de service, un couteau à beurre, une pelle à tarte, une cuillère à 
sauce, une louche (trés bel état générale, certaines pièces neuves sous blister).

1 200,00 €

258 Christofle 12 cuillères à dessert en métal argenté modèle de style Louis XVI à joncs enrubannés .Dans un 
ecrin ancien Christofle Pavillon de Hanovre .

110,00 €

259 Jacques Adnet (1900-1984) & Baccarat, cave à liqueur ou Tantalus à 3 flacons en cristal reposant sur une 
base en miroir et monture en métal chromé  de style moderniste .Marque au tampon de Baccarat sous les 
flacons L. 22 cm X l. 25 cm X H. 22 cm ( une petite égrenure au col d'un flacon, quelques piqures au fond 
miroir et petits points de corrosion)

1 300,00 €

260 Christofle , suite de 5 plats de service  et d'une saucière en métal argenté modèle à joncs rubanés de style 
Louis XVI comprenant : 3 plats ronds ( diamètres 27,5cm; 26,5cm et 25cm) et deux plats ovales ( 
longueurs:32,5 et 35cm) .Marque Christofle , numerotés (rayures d'usage)

140,00 €

261 Christofle , 3 petits plats de services ovales à modèle à filet et double filets .Marque Christofle et 
numerotés .Longueurs :35,5cm; 34,5cm et 29cm. (rayures d'usage)

80,00 €

262  Chstofle  rares saleron et huilier en métal argenté de forme paquebot .Travail contemporain .Dimensions 
du saleron:L:12,5cm , h:6cm; dimensions du porte condiments :L:20,5cm, h:23cm.

200,00 €

263  Christofle ménagère en métal argenté modèle Aria de 108 pièces à bague dorée dans son coffret d’origine 
au sigle de la marque. en placage vernis facçon acajou avec sa clé (rayures au coffret).Elle comprend:12 
couverts de table ( dont 7 fourchettes à bague argenté) , 12 couteaux de table, 12 fourchettes à netremets 
, 12 couteaux à fromage, 12 fourchettes à dessert, 12 cuillères à dessert ( 6 à bague argenté ) et 12 
cuillères à moka.

2 600,00 €

264 Gallia pour Christofle, ravissante saupoudreuse balustre en métal argenté et cristal godronné dans le goût 
du XVIIIème siècle .H:20cm.

90,00 €

265 Felix Frères , petite ménagère en métal argenté de style Art Deco  comprenant 12 couverts de table, 11 
couteaux de table , 12 couteaux à fromage , 12 cuillères à glace , une louche et 3 couverts de service 
(couteaux manches en bakélite à l imitation de l ivoire).Dans son écrin d'origine de la maison Perrin à Paris  
(quelques usures)

160,00 €

266 Christofle, couverts à salade en métal argenté modèle America dans leur emboitage .On y joint deux 
dessous de bouteilles ajourés de la maison Gallia dans son emboitage  et une cuillère à creme en argent 
massif vers 1900.Poinçon Minerve.Poids:76g.

40,00 €

267 Ercuis  ménagère en métal argenté à double filet pour 12 couverts  de 108 pièces comprenant :12 couverts 
de table, 12 couteaux de table , 12 couverts à entremets, 12 couteaux à fromage, 12 cuillères à dessert et 
12 fourchettes à dessert .Dans des housses anti-oxydantes.Bel état général.

300,00 €

268 Dans le goût de Michael Aram , spectaculaire ménagère en métal argenté de style naturaliste de 104 pièces 
comprenant :13 couverts à entremets , 13 grands couteaux, 12 couteaux à poisson , 11  petits couteaux , 
12 fourchettes à dessert, 12 cuillères à glace , 12 petites cuillères, un couvert de service love, un couvert à 
salade, une pelle à gâteau, et un couteau à découper.

630,00 €
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269 WMF menagère  en métal argenté  pour 12 couverts  de  85 pièces dans 4 ecrins  comprenant :12 couverts 
de table , 12 couteaux de table , 12 fourchettes à entremets, 12 couteaux à fromage, 12 fourchettes à 
dessert, 12 cuillères à dessert et une louche .Modèle des années 70.

190,00 €

270 Felix Frères partie de ménagère en métal argenté de style Art Deco  de 36 pièces comprenant 12 couverts à 
entremets, 12 couverts à poisson et 12 cuillères à dessert .

60,00 €

271 Christofle  réunion de pièces en métal argenté comprenant une  verseuse egoiste de style 1900 à fond 
guilloché ( H:15cm; chiffrée) , une pelle à gateau ,une pince à asperges modèle à filet  et un pique à 
brochettes en forme d'épée.

50,00 €

272 Réunion de deux aiguières en cristal et monture en métal argenté ou étain dont une d'époque Art 
Nouveau par WMF à décor floral ( H:26cm), l'autre modèle dans le goût du XVIIIème siècle ( H:30,5cm)..

90,00 €

273 Victor Saglier , orfèvre, chemin de table en en verre et monture en métal argenté de style Louis XVI 
composé de 4 éléments.On y joint une coupe circuliare d'un modèle et d'un orfèvre différent.

240,00 €

274 S De  Tessan (Xxème siècle), " Bouquet de fleurs" huile  sur panneau signé en bas à gauche .Dim:46x35,5cm. 60,00 €

275 Fortunato ROCCHI (1822-1909) , "Troupeau de chevaux romains" aquarelle signée en bas à gauche et 
située Roma.Dimensions à vue:34x52cm ( traces d'humidité)

80,00 €

276 Ecole Française de la fin du XVIIIème siècle " Le roi en prière" , huile sur toile .Dim:56x41cm ( réentoilage, 
accidents en partie basse)

100,00 €

277 Louis MENEAU (XXe siècle), réunion de bois gravé signés et numérotés: "Bas-Cambo" justifié  16 sur 50 
(32x21cm); "Scène de labour au Pays Basque" justifié 5 sur 20 ( 24,5x34cm) , " Paysage basque" justifié 9 
sur 50 ( 15,5x18cm) .Porte le timbre de l'artiste en bas à droite pour deux d'entre elles.( rousseurs , 
dimensions données à vue).

150,00 €

278 Hans HOPF (XXème siècle) « Cour de palais à Rabat » dessin à l’encre et rehauts d’aquarelle.Dimensions à 
vue:37x54cm. (accidents)

20,00 €

279 G.Fressard  (actif vers 1940), " L'eglise Saint Pierre face au Sacré Cœur", huile sur toile signée en bas à 
droite et située au revers.Dim:33x24cm.

40,00 €

280 Brésil fin du XIXème siècle Belle broderie et peinture religieuse encadrée sous verre. Au revers une 
étiquette ancienne de provenance « Collection de Melle de Penna Dame d’honneur de l’Impératrice di 
Brésil.Dimensions du motif:25,5x18cm.

60,00 €

281 Jean Claude Floch dit "Floc'h", lithographie couleurs " La visite de l’atelier de Calder" contresignée et 
justifiée 124/200.Dim:38,5x58,5cm ( rousseurs dans la marge)

120,00 €

283 Gustave ASSIRE (1870-1941) ,"La rue des Norvins à Montmartre" huile sur toile signée en bas à gauche 
.Dim:65x55cm.

230,00 €

285 C.Fauré à Limoges, "Les amandiers en fleurs" email sur cuivre.Dim:9x13cm. 90,00 €

286 Maguillery (Xxème siècle), " Bouquet de fleurs", huile sur isorel signé en bas à droite.Dim:75x62cm. 50,00 €

287 Ecole française XXème siècle ,"Paysages méditerranéens" paire de gouaches signées ( illisibles) .Dimensions 
à vue:26x39cm.

50,00 €

288 Yves ou Yvonne Bolez  (Ecole Naïve du Xxème siècle) " Bonne pêche" , huile sur toile signée  et titrée en bas 
à droite .Dim:33x41cm.

180,00 €

289  Claude Mourier (1930-2022) ,"L'étang de Cléry en Sologne" huile sur toile signée en bas à droite 
.Dim:47x55cm.

80,00 €

290  Jacques SOKOL (XXème)" Vue de Lourmarin" huile sur toile signée en bas à droite , située et datée 79 au 
revers.Dim:47x55cm.

20,00 €

291 Email de Limoges atelier St Eloi , M.Charbonnier d'après Ruysdael " Le moulin ".Dim:18x20cm. 30,00 €

292 SIMON "Bouquet de roses" Huile sur isorel signée en bas à droite, 17,5 x 24 cm 150,00 €

293 Ecole Française du Xxème siècle, "Bouquet de fleurs" , huile sur panneau.Dim:41x33cm. 50,00 €

294 J.Marsacq "Bouquet de pivoines", huile sur toile signée en bas à gauche .Dim:60x49,5cm.(craquelures) 30,00 €

295 D'après Jacques Cartier , " Les deux cockers", huile sur panneau d'isorel signé en bas à doite .Dim:46x51cm. 20,00 €
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296 Xxème siècle, "Vue du Château de Pau" ,dessin à l 'aquarelle porte une trace de signature en bas à 
droite.Dimensions à vue:22x28cm.

60,00 €

297 Jean Louis Boncoeur «L' Eglise de Nohant » dessin au lavis d'encre et réhauts de goucahe signé en bas à 
gauche .Dim:40,5x26cm.

20,00 €

298 Pierre-Julien GILBERT (1783-1860) (?) "Marine" ,huile sur toile signée en bas à gauche (nombreuses usures 
et manques).Dim:41x33,5cm.

50,00 €

299 Denaud  circa 1924 "Jeune femme au coin du feu" , dessin au pastel signé et daté en bas à droite .Encadré 
sous verre (papier gondolé).Dim:52x37,5cm.

50,00 €

300 Eugène BERNHARDT (1898-1984) « Les chalets » gouache  sur papier signé en bas à gauche .Dimensions à 
vue:30x46cm.(déchirures)

10,00 €

302 Eugène BERNHARDT (1898-1984) « Bateaux à quai » 1930 Aquarelle  (accidents).Dim:31,5x47,5cm. 20,00 €

303 Eugène BERNHARDT (1898-1984) « Scène portuaire » Aquarelle  signée en bas à droite et 
dédicacée.Dimensions à vue :32x47cm.  (accidents)

50,00 €

304 Leonor Fini "Fillette" Lithographie  couleur épreuve d'artiste.Dimensions à vue:53x43cm. 10,00 €

305 Leonor Fini "Visage d'enfant" lithographie  couleur justifiée N° 42/150.Dimensions à vue :42x36cm. 50,00 €

306 Alain Bonnefoy ( né en 1937), "Jeune femme en tailleur"  Lithographie couleur justifiée 51/150 
.Dim:50x47cm ( rousseurs)

20,00 €

307  Christofle parƟe de service de verres en cristal coloré comprenant 23 verres  eƩrois brocs modèle Kawali. 950,00 €

308  Christofle, suite de  sept verres en cristal filé  de Murano modèle Orseolo à liserés ouges (Trois tailles 
différentes soit de 17 à 22cm).Cinq sont présentés dans leurs coffrets individuels d’origine .

250,00 €

309  Christofle suite de quatre verres à vin ( h: 22cm)  et d'une flûte (h:25cm) en cristal de Murano modèle 
Casanova , jambre en cristal coloré à motif de coeur. Présentés dans leur coffret individuel d'origine.

260,00 €

311 Dior, suite de 12 verres à eau ( h:22cm)  et 17 verres à vin  (h:20cm) modèle Cosmic en cristal transparent 
.24 neufs dans leur emboitage d'origine.

320,00 €

312 Dior service à thé modèle Doll en porcelaine et pastilles emaillées or et marron comprenant une verseuse ( 
h:21cm), un pot à lait ( h:9cm), un sucrier couvert ( h: 12 cm ) et six tasses avec leurs sous tasses.Le tout 
état neuf présenté dans leurs emboitages d'origine .

470,00 €

313  Dior 6 verres à whisky en cristal coloré vert modèle Logo .H:9cm ( état neuf dans leurs emboitages à l 
unité)

650,00 €

314  Dior 4 verres à whisky en cristal coloré violet modèle Graphite .H:9cm ( état neuf dans leurs emboitages à 
l unité)

440,00 €

315  Dior 4 verres à whisky en cristal coloré Gold modèle Graphite .H:9cm ( état neuf dans leurs emboitages à l 
unité)

440,00 €

316 Dior ,service de nuit modèle Graphite en cristal incolore avec la carafe  (h:21cm)  et son gobelet 
(h:8,5cm).Etat neuf dans son emboitage d'origine. ( usures à l emboitage)

100,00 €

317  Dior un verre à whisky en cristal coloré bleu modèle Logo .H:9cm ( état neuf dans son emboitage ) 110,00 €

318 Dior ,service de nuit modèle Graphite en cristal incolore avec la carafe  (h:21cm)  et son gobelet 
(h:8,5cm).Etat neuf dans son emboitage d'origine ( usures à l emboitage)

110,00 €

319  Dior un verre à whisky en cristal coloré rose modèle Graphite .H:9cm ( état neuf dans son emboitage ) 60,00 €

320 Baccarat partie de service de verres en cristal modèle Duchesse de Dino, comprenant  9 flûtes  (H:17,5cm) 
et 9 verres à porto (h:11,5cm) .Marque au tampon.

150,00 €

321 Baccarat , six verres à armagnac en cristal.Marque au tampon .H:12cm.Dans leur meboitage d'origine ( 
rousseurs)

250,00 €

322 Baccarat carafe en cristal modèle Harcourt .Marque au tampon .H:30cm. 170,00 €

323 Baccarat, six verres à vin en cristal modèle Perfection.Etat neuf.H:15,5cm.Dans leur cartonnage d'origine. 80,00 €

324 Six verres à vin du Rhin en cristal  taillé coloré.H:21cm.(deux verres ébréchés) 80,00 €

325 Villeroy & Boch 6 verres à vin du Rhin en cristal coloré motif à godron.H:19cm. 200,00 €
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326 Cinq verres à vin du Rhin en cristal  taillé coloré.H:21cm. 100,00 €

327 Saint Louis brot à eau en cristal modèle Bristol .H:21,5cm. 150,00 €

328 Service de verres en cristal  taillé 12 verres ( 17cm)  et 12 flutes ( h:18cm). 80,00 €

329 Christofle , coffret de 2 verres à cocktail modèle Cluny.Etat neuf dans son emboitage.H:17cm. 140,00 €

330 Christofle ,deux coffrets de 2 verres à cocktail modèle Scottish.Etat neuf dans leurs emboitages.H:17cm. 200,00 €

331 Christofle , coffret de 2 verres à cocktail  et un sans coffret modèle Facettes .Etat neuf dans son 
emboitage.H:17cm.

70,00 €

332 Christofle , deux coffrets de 2 flutes en cristal et base en métal argenté Collection 3000.Etat neuf dans son 
emboitage .H:20,5cm.

70,00 €

333 Fabergé , 4 verres à whisky ( h:10cm)  et 4 verres à orangeade en cristal godronné à col doré  
(h:13,5cm).Marque au tampon sous le talon.

200,00 €

334 Baccarat , six verres à eau en cristal taillé modèle Côte d'Azur .H:14cm. On y joint un broc à eau  et une 
carafe d'un modèle proche  mais d'une manufacture différente .H:20,5cm et 28cm pour la carafe.

180,00 €

335 Manufacture Lomonosov à  St Petersbourg, service à thé en porcelaine comprenat 7 tasses et 8 sous 
tasses,une verseuse, un pot à lait , un sucrier couvert , 6 assiettes et un plat à gâteau.Bel état général .

480,00 €

336 Manufacture Lomonosov à St Petersbourg, service à café  en porcelaine comprenant 8 tasses avec sous 
tasses,deux verseuses, un pot à lait , un sucrier couvert , 6 assiettes Bel état général .

400,00 €

337 Villeroy & Boch service de table modèle Basket de 94 pièces comprenant 16 assiettes plates ( une 
ebrechée) , 12 creuses , 20 assiettes à dessert , 8 coupelles, une salière et poivrier , un plat de four, 2 plats 
de service ovale , 2 plats ronds, une theière, un pot à lait , 8 tasses à thé et 9 sous tasses, une saucière, 4 
bols à sorbets, un legumier, un rechaud, une tasse et deux sous tasses à moka , un plat à cake et un petit 
plateau .On y joint des sets de tables plastique , un plateau plastique  une nappe et 4 serviettes .

800,00 €

338 Villeroy et Boch, partie de service en porcelaine modèle Country Collection comprenant : 16 assiettes 
plates, 8 assiettes à dessert, un plat de service ovale , un saladier et un plat creux rond.

180,00 €

339 Manufacture Chastagner à Limoges service de table en porcelaine blanche à liserés dorés de palmettes  de 
60 pièces comprenant :23 assiettes plates ( diam:25cm), 12 assiettes creuses ( diam:23,5cm) , 11 assiettes à 
entremets ( diam:22,5cm) , 6 assiettes à dessert ( diam:21,5cm) , une soupière, un saladier, un plat ovale, 
deux plats creux, une saucière et une paire de raviers.( ébréchures)

190,00 €

340 Manufacture Théodore Haviland , service à gâteaux en porcelaine à motif de boutons de roses comprenant 
12 assiettes et un plat.Diamètre du plat :25cm, assiettes:12cm.

170,00 €

341 Manufacture Bernardaud à Limoges, service à thé  modèle "Aux roses" en porcelaine à semis de roses 
comprenant une verseuse, un pot à lait , un sucrier couvert , un plat à cake, 8 tasses et sous tasses .Trés bel 
état .

160,00 €

342 Limoges, vers 1900, partie de service à café en porcelaine à décor floral sur fond céladon et bords peignés  
or comprenat 8 tasses et sous tasse et une verseuse.

370,00 €

343 Limoges 12 assiettes en porcelaine à décor de poissons peint à la main circa 1975 190,00 €

344 Dessous de plat retractable et  paire de dessous de bouteilles assortis en métal argenté dans le gout de 
Christofle .

20,00 €

345 Ensemble de platerie de four en métal argenté modèle  coquille comprenant 5 pièces ( un plat rond , un 
plat ovale, un legumier, une saucière, un rechaud à cloche).

180,00 €

346 Manufacture Vieillard et David Johnston à Bordeaux plat de service  rectangulaire à bords chantournés en 
faience décor au chinois ( quelques usures).Dim:41x32,5cm ( traces d'usures à l email)

20,00 €

347 Présentoir à sardines en métal argenté et verre .Dim:15x24x17cm On y joint un legumier couvert en métal 
argenté anglais de style néoclassique.Diam:32cm.

40,00 €

348 Seau à glace par Thermid Paris  en métal argenté  en forme de tomate  (H:27cm, diam:19cm) .On y joint un 
shaker en métal argenté à, frise godronnée ( H:23,5cm) et une pince à pattes ( longueur:17cm) .

80,00 €

349 Plat en cristal gravé et argent. Nous joignons une coupe en verre et argent (accident 20,00 €

350 Daum, paire de salerons corolle en cristal translucide dans leur emboitage d'origine.Diam:7cm. 20,00 €
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351 Seau à rafraichir et seau à bouteille en métal argenté de style Louis XV.Modèles Chiffrés.Hauteurs:26 et 
24cm.

80,00 €

352 Six étiquettes à fromage  zoomorphes en métal blanc .On y joint des canards porte bristol. 90,00 €

353 Six porte couteaux zoomorphes au chat en métal argenté.Longueur:7cm. 40,00 €

354  Couteau d poche Ɵre bouchon  Laguiole ancien plats en corne (usures).Longueur totale:20cm. 30,00 €

355 Manufacture Marcadet à Limoges , vase balustre en porcelaine bleu et blanc à décor de roses sur fond bleu 
nuancé.Signé sous le talon.Début du Xxème siècle .H:31cm ( légères usures à la dorure du col).Lot soumis à 
des frais judiciaires de 14,28% TTC.

50,00 €

356 Attribuable à Emile Gallé pour St Clement  Bouquetière en faïence en forme de fleur de tournesol  et motif 
de croix de Lorraine.H:16,5cm, l:17cm ( micro egrenures)

80,00 €

357 Haviland, Médaillon en biscuit " Jeune femme à la fleur de style Art Nouveau".Porte au dos la mention 
Collection privée Robert Haviland et C.Parlon .Limoges France .Diam:14,5cm.

20,00 €

358 La Poterie du colombier , ensemble de 6 ecuelles à soupe et deux plats de service rond et rectangulaire en 
grés emaillé et coulures.

60,00 €

359 Sarreguemines, garniture de toilette en faience imprimé modèle Jardinière comprenant le brot et son 
bassin, le porte épongecoffret à peignes et à savon.

50,00 €

360 Gallia, vers 1900 ,seau à biscuits en métal argenté et cristal à décor d style néoclassique  .Vers 
1900.H:17cm.

100,00 €

361 Carafon et gobelet en opaline à décor  dans le goût de Pompei .Epoque Napoléon III .Hauteurs:21,5 et 15 ( 
traces d'usures à la polychromie)

50,00 €

362 D'après Antoine Boffil , Allégorie de la force bronze à patine brune .Signé sur la terrasse .Base en marbre 
rouge veiné.H;25cm.

80,00 €

363 Sceau à cacheter en bronze argenté circa 1892 à figure d’ange de style néogothique .Gravé en partie basse 
de la date du 12 mai 1892.Longueur:8,5cm.

130,00 €

364 Petit buste de Napoléon 1er en biscuit reposant sur une base en porcelaine bleue .Edition EB Paris  (biscuit 
encrassé).H:19cm.

30,00 €

365 Serge Soulet (né en 1948)  "Poisson sous-marin underground" Sujet en bois flotté dans un coffret  cadre 
rectangulaire de présentation .Dimensions du coffret :51x23cm.

80,00 €

366 Amusante vitrine en forme d armoire gainé de cuir façon Cordoue .H:30cm, l:17cm, p:9,5cm ( quelques 
traces de frottements et d'usures)

110,00 €

367 D'après Houdon, Jean qui rit et Jean qui pleure paire de sujets en porcelaine polychrome allemande 
.Marque de Meissen apocryphe .XIXème siècle .H:15cm.

50,00 €

368 Epoque Napoléon III, deux lampes à pétrole  en porcelaine , un odèle à couverte rouge Pompei et un 
modèle à couverte noire et motif floral .H:39cm ( manque un globe)

30,00 €

369 Trompette en cuivre de la maison Dolnet Paris .Pistons à boutons de nacre .Longueur :54cm. 50,00 €

370 Adolphe Armand Truffier (1899-?), veilleuse au Pierrot en régule patiné, biscuit et verre depoli . Elle repose 
sur une base de marbre circulaire .Signé sur le base .( bras possiblement recollés).H:34cm).

30,00 €

371 Victor Saglier, charmant seau à biscuits en verre  givré  à décor de pensées polychrome emaillé et monture 
en métal argenté.H:22cm.

80,00 €

372 Réunion de deux tirelires en barbortine, l'une en forme de pigeon , l'autre de bretonne au 
parapluie.Hauteurs:11,5 et 23cm.

40,00 €

374 Lampe à pétrole à fut en onyx vert adapté de bronze et réservoir en verre rouge à paillons dorés.H:50cm. 150,00 €

375 Important cache pot en faience barbotine dans le goût de Minton .Fin du XIXème siècle .H:40,5cm, 
diam:25cm ( éclats et egrenures au col)

30,00 €

376 Perrier & fils , Paris Blvd St Germain, , coupe en cristal à motif de feuilles dorées et bords peignés .Signée 
sous le talon .Fin du XIXème siècle .H:8,5cm, diam:19,5cm.

50,00 €

377 Max Le Verrier  (1891-1973) coffret en bronze doré à motif d'aigle aux ailes deployées.Signé sous le talon 
.Dim:10x9x3cm.

20,00 €
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378 Vase en cristal taillé  overlay bleu.Travail moderne .H:31,5cm. 30,00 €

379 Longwy plat à barbe en emaux cloisonnés à motif de pommier du Japon .Dim:27,5x21cm .On y joint une 
coupe sur piedouche plus ancienne .h:6,5cm, diam:21cm .(éclat au talon).

30,00 €

380 Lampe moderne à 5 bras de lumière à tulipes en verre marmorréen de style 1900.H:55cm. 40,00 €

381 Roger Capron (1922-2006) et Raymond PEYNET (1908-1999), dessous de table à décor emaillé des 
Amoureux sur un oiseau .Signé dans le décor .Marque au revers .Manufacture cercle du Soleil.Diam:22cm.

150,00 €

382 Groupe en albâtre "Les trois graces".Seconde moitiè du XIXème siècle .H:30cm, l:18cm, p:12cm. ( traces de 
frottements)

60,00 €

383 Epoque Napoléon III,pendule portique en bois noirci et marqueterie de bois clair .Avec sa clé .( accidents à 
l email , manque le globe de verre).H:45cm, l:22cm, p:13cm.

50,00 €

384 Service de nuit en verre emaillé  et réhauts de dorure en 3 parties et avec son plateau .Seconde moitié du 
XIXème siècle.

130,00 €

385 Elchinger  Coupe en céramique de forme libre à email orange .Dim:29x21,5cm. 60,00 €

386 Vide poche de forme mouvementée en verre irisé dans le goût de Zolnay  à décor floral emaillé .Marque 
sous le talon H.V 9. 75.H:11,5cm, diam:12,5cm.

30,00 €

387 Murano années 70 , vide poche ou coupe  en verre givré et gold de forme stylisée .Diam:17cm, H:8cm. 100,00 €

388 Soliflore en emaux cloisonnés façon Longwy ou Vieillard  adaptés d'une une petite monture en bronze ou 
laiton .H:11,5cm.

20,00 €

389 Simone Larrieu (1912-1996) , petit pichet en ceramique à décor floral  emaillé.Signé .H:14cm. 70,00 €

391 Delft paire de vases balustre à décor paysagé de moulin à vent ( H:23,5cm, un éclat au talon d'un des 
modèles)  et un  vase cornet en faience blanc bleu (H:16,5cm)

20,00 €

392 Deux sulfures presse papiers  milleflori dont une commemorant le premier vol de Montgolfière en 
1786.Réedition.Diam:9cm ( rayures d'usafe)

35,00 €

393 Canne en bois sculpté  à pommeau zoomorphe à la tête de singe.Travail d'art populaire du XIXème siècle 
.Longueur:87cm.

50,00 €

394 Canne en bois sculpté à pommeau à tête de chien en bois sculpté .Travail d'art populaire du début du 
Xxème siècle .Longueur:93,5cm.

90,00 €

395 Japon Xxème, canne en bambou  à décor sculpté de  singes grimpant  après une corde.Longueur:80cm. 70,00 €

396 Makila à  pommeau en corne et tressage de cuir en partie haute .Gravé Guernika 1921 ur le renfort en 
laiton.Longueur:87,5cm.( usures)

110,00 €

397 Canne à pommeau antropomorphe à figure d'homme barbu en bois sculpté .Travail d'art populaire de la 
fin du XIXème siècle .L:95cm.

320,00 €

398 Vide-poche en malachite.Dim:20x14cm. 70,00 €

401 Dan Karner Paris,paire de serre livres aux « elephants » en bois exotique et base en marbre veiné 
.Signé.Dim:13x10x6,5cm.

130,00 €

Total des enchères : 128 575,00 €
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